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Do wszystkich zainteresowanych
\

Dotyczy postgpowania o udzielenie zaméwienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego na podstawie 275 pkt.] ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019r. Prawo zaméwieh
publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) na ,Sukcesywne Sukcesywne dostawy Srodka
hemostatycznego, kleju tkankowego i oleju silikonowego dla potrzeb Apteki Szpitalnej
Wojewddzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach”, Znak sprawy EZ/130/2024/UG.

Zamawiajacy Wojewddzki Szpital Zespolony w Kielcach, dziaiajac na podstawie art.
284 ust. 6 w powiazaniu z art. 286 ust.1 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. Prawo zaméwien
publicznych (tekst jednolity.: Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), udziela wyjasnien na
wnioski Wykonawcow o wyjasnienia tresci Specyfikacji Warunkéw Zamow1ema ztozone w
postepowaniu.

Pytanie 1 — dotyczy umowy

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode aby termin platnosci liczony byt od daty sprzedazy, oraz
zeby za termin zaplaty uznawana byta data wptywu zaplaty na rachunek wykonawcy?
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 2 — dotyczy umowy

Czy Zamawiajacy wyrazi na cesj¢ praw i obowigzkow z wzoru umowy na bank kredytujacy
grupe kapitalowg Wykonawcy‘? Wykonawca zobowigzuje sie p0w1ad0m1c Zamaw1ajqceg0 0
dokonaniu takiej cesji. Jednoczesnie Wykonawca potwierdza, iz mimo cesp jest uprawniony
do wykonywania praw i obowigzkéw z Umowy przelanych na bank - do momentu
odmiennego zarzadzenia przez bank, ktdre zostanie przestane w formie pisemnej.
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody. Zgodnie z art. 54 ust. 5 i 6 Ustawy z dnia
15 kwietnia 2011 r. o dzialalnosci leczniczej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 799) czynnosé
prawna majjca na celu zmian¢ wierzyciela samodzielnego publlcznego zakladu opieki
zdrowotnej moze nastapi¢ po wyrazeniu zgody przez podmiot ‘tworzqcy Podmiot
tworzacy wydaje zgode¢ albo odmawia jej wydania, biorgc pod uwage koniecznosé
zapewnienia ciagloSci udzielania $wiadczen zdrowotnych oraz w‘ oparciu o analize
sytuacji finansowej i wynik finansowy samodzielnego publlcznego zakladu opieki
zdrowotnej za rok poprzedni. Zgode wydaje si¢ po zasu;gnlt;cm‘ opinii kierownika
samodzielnego publicznego zakladu opieki zdrowotnej. Czynno$é¢ prawna dokonana z
naruszeniem wskazanego postanowienia jest niewazna.

Pytanie 3 — dotyczy umowy

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgodg na zmniejszenie tgcznej wartosci ograniézenia opisanego w §
3 ust. 7 Projektu umowy, do 20% wartosci umowy okreslonej w § 6 ust. l‘?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.
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Pytanie 4 — dotyczy umowy

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmniejszenie kar umownych opisanych w §10 ust. 1 pkt
2) lit a) Projektu umowy, do 5% wartosci netto niezrealizowanej czgsci umowy?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 5 — dotyczy umowy

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode¢ na zmniejszenie kar umownych opisanych w §10 ust. 1 pkt
2) lit b) Projektu umowy do 0,1% wartosci brutto opdznionej dostawy, liczac za kazdy
rozpoczety dzien zwloki ponad termin okreslony w umowie?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 6— dotyczy umowy

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na zmniejszenie kar umownych opisanych w §10 ust. 1 pkt
2) lit ¢) Projektu umowy do 0,1% wartosci brutto towaru niezgodnego z umowa, liczac za
kazde 1 dzien zwloki ponad termin okreslony w umowie?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 7 — dotyczy umowy

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmniejszenie kar umownych opisanych w §10 ust. 1 pkt
2) lit d) Projektu umowy do 0,1% wartosci brutto dostawy?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 8 — dotyczy umowy

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmniejszenie lacznej maksymalnej wysokosci kar
umownych opisanych do 20% wartosci umowy?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 9 — dotyczy Pakietu nr 3 poz.1

Czy Zamawiajacy dopusci w Pakiecie nr 3 poz. 1 Olej silikonowy do endotamponady,
lepkos¢ 5000-5900 |(mPas), gestos¢ 0,98 g/cm3 w 22°C, pakowany w sterylnych szklanych
strzykawkach po 10 ml?

Odpowiedz: Nie, zgodnie z SWZ.

Pytanie 10 — dotyczy Pakietu nr 2 poz. 1,2,3,4

Czy Zamawiajacy dopusci w pakiecie nr 2 poz. 1,2,3,4 nastepujacy proszek hemostatyczny:
lg, 2 g,3g15g polisacharydowy srodek hemostatyczny w postaci bialego proszku, ztozony z
czasteczek zmodyfikowanego polimeru uzyskiwanego z oczyszczonej skrobi roslinnej o
dziataniu przeciwzrostowym, potwierdzonym o$wiadczeniem producenta. Pomagajacy w
tamowaniu obfitych i rozlanych krwawien podczas zabiegéw chirurgicznych. Nie zawierajacy
sktadnikow pochodzenia zwierz¢cego ani ludzkiego. Mozliwo$¢ zastosowania w laparoskopii
wraz z aplikatorem z poz. 5-6 oraz w zabiegach otwartych w miejscach trudno dostepnych- z
poz.7. Charakteryzujgcy si¢ dualnym mechanizmem dzialania: szybko wchianiajacy wode z
krwi, erytrocytow i bialek koagulacyjnych, przyspieszajac kaskadowy proces krzepniecia oraz
wytwarza zelowa | matryce szczelnie przylegajaca do miejsca krwawienia, tworzac
mechaniczng barier¢ zapobiegajacg krwawieniu. Zdolno$¢ absorpcyjna 1g produktu co
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najmniej 60ml. Resorbowany w ciggu 48h (rozkladany przez amylaze). Zawartosé
endotoksyn ponizej 2,15EU/produkt. |
Odpowiedz: Nie, zgodnie z SWZ.

\
Pytanie 11 - dotyczy Pakietu nr 2 poz. 5 ‘
Czy Zamawiajacy dopusci w pakiecie nr 2 poz. 5: Cewnik do zabiegow;laparoskopowych do
poz. 1,2,3,4, o dlugosci min. 40cm z otworem centralnym i obustronnie ‘nacn;tym w ksztalcie
litery U oraz klipsem zamykajacym $wiatto? ‘
Odpowiedz: Nie, zgodnie z SWZ. |
Pytanie 12 — dotyczy Pakietu nr 2 poz. 7 |
Czy Zamawxajqcy dopusci w pakiecie nr 2 poz. 7: Aplikator do krwaw1qcych trudno
dostepnych miejsc, o dlugosci 18 cm umozliwiajacy dotarcie w najtrudmejsze miejsca ze
wzgledu na mozliwos¢ zginania wielokierunkowego i atraumatyczna kon‘cowkc;‘?
Odpowiedz: Tak, Zamawiajacy dopuszcza w pakiecie nr 2 poz. 7a aplikator do
krwawiacych, trudno dostepnych miejsc, o dlugosci 18 cm. ‘

Pytanie 13 — dotyczy Pakietu nr 3
Czy Zamawiajacy dopusci olej silikonowy o gestosci 0,973 g/em?

Odpowiedz: Nie, zgodnie z SWZ. |
|
|

Pytanie 14 — dotyczy Pakietu nr 2 poz. 6
Czy Zamawiajacy dopusci w pakiecie nr 2 poz. 6: Cewnik do zabiegow ‘laparoskopowych do
poz. 1,2,3.4, o dlugosci min. 40cm z otworem centralnym i obustronnie nacigtym w ksztalcie
litery U oraz klipsem zamykajacym swiatlo? }

Odpowiedz: Nie, zgodnie z SWZ. ‘

Pytanie 15 — dotyczy Pakietu nr 2 ‘

Prawo zamowien publicznych stanowi, ze jesli poszczegodlne czesci W; pakiecie moga by¢
wykonane przez roznych wykonawcow to zgodnie z przepisami, pomimo Zze przedmiot
zamOwienia Zamawiajacy zakwalifikowat do tego samego kodu CPV, mamy do czynienia z
kilkoma niezaleznymi od siebie zamdwieniami, ktorych wartosé powmna byé szacowana
odrgbnie. Zamawiajacy, budujgc opis przedmiotu zamowienia w sposob uniemozliwiajacy
skladanie konkurencyjnych ofert, unika stosowania odpowiednich przepisow i tworzy jedno
wspdlne zamdwienie, zamiast odrebnych zamdéwien. W naszym przekonamu nie zachodzi w
pakiecie kryterium podobienstwa przedmlotowego oraz funkqonalnego zamowienia (np.;
proszek hemostatyczny z aplikatorem i Uteroskop). W zwiazku z powyzszym, prosimy o
wdrozenie dzialania naprawczego w celu przeprowadzenia oceny, czy jes:t to faktycznie jedno
zamOwienie czy kilka niezaleznych zamowien. W przypadku stwierdzenia nieprawidtowosci,
prosimy o usunigcie pakietu zawierajgcego produkty nietozsame np. Uteroskop, usuniecie
ostatniej pozycji lub umozliwienie skladania oferty na poszczeg(’)lnq czesci w pakiecie.
Postugujac si¢ ww. kryteriami prosimy o analizg¢ tego konkretnego przypadku i odpowiedz
czy wartos¢ tak okreslonego zamdwienia faktycznie nalezato oszacowac tacznie?
Odpowiedz: Zamawiajacy modyfikuje tres¢ SWZ poprzez wykres'le:nie w Pakiecie nr 2
pozycji nr 8 ,,Uteroskop - wziernik, rozszerzacz i ochraniacz szyjki macicy w jednym w
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ilosci 20szt. i zalacza nowy ZMODYFIKOWANY zalacznik nr 2 do SWZ Formularz
asortymentowo cenowy.

Pytanie 16 — dotyczy Pakietu nr 2 po.1-4

Odwolywanie si¢ w opisie przedmiotu zamdwienia do aprobat technicznych (np. dziatanie
hemostatyczne i przeciwzrostowe potwierdzone deklaracja zgodnosci) jest niezgodne ze
stanem prawnym. Od 1 stycznia 2017 roku wykonawca moze si¢ poshuzy¢ deklaracjag
zgodnosci uzytkowych, ktdra jest normg zharmonizowang. Narzucanie przez Zamawiajacego
dodatkowych zapiséw w deklaracji zgodnodci jest bezzasadne, jesli wyrob jest objety normag
zharmonizowana i zostala wydana europejska ocena techniczna. Oznacza to, ze nie maja do
niego zastosowania inne przepisy. Obowigzujace przepisy prawa w zakresie deklaracji
zgodnosci pozwalaja zamawiajagcemu na uzycie produktu oznakowanego znakiem CE.
Aktualne CE i deklaracja zgodnosci to stan prawny opisujgcy warunki wprowadzenia wyrobu
do obrotu. W zwigzku z powyzszym czy Zamawiajacy usunie zapis ,,dziatanie hemostatyczne
i przeciwzrostowe potwierdzone deklaracja zgodnosci™?

Odpowiedz: Zamawiajacy modyfikuje tres¢ SWZ w Pakiecie nr 2 pozycji nr 1-4 i
zalacza nowy ZMODYFIKOWANY zalacznik nr 2 do SWZ Formularz asortymentowo
cenowy.

Pytanie 17 — dotyczy Pakietu nr 2 poz. 5

Czy Zamawiajacy zrezygnuje z zapisu: ,,z otworem z boku aplikatora™? Patent ten ogranicza
rozwigzanie rownowazne. Jest to rozwigzanie jednego producenta, ktére uniemozliwia
sktadanie ofert konkurencyjnych, ponadto otwor w aplikatora kazdy producent projektuje wg
whasnych ustalen i parametréw technicznych, wazne by aplikacja byta precyzyjny i nie
przepelniala aplikatora w trakcie podania srodka hemostatycznego utrudniajac aplikacje.
Odpowiedz: Nie, zgodnie z SWZ.

Pytanie 18 — dotyczy Pakietu nr 3

Czy zamawiajacy opusci rowniez olej o lepkosci 4500-55007
Odpowiedz: Nie, zgodnie z SWZ.

Odpowiedzi na pytania sa wigzace i nalezy je uwzgledni¢ w tresci sktadanych ofert.

?RZESUNIECIE TERMINU SKEADANIA OFERT

Jednoczesnie Zamawiajacy w celu wypelnienia dyspozycji art. 284 ust. 2 ustawy z
dnia 11 wrzesnia 2019 r. Prawo zaméwien publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2023 r., poz.
1605 ze zm.) przesuwa termin skladania i otwarcia ofert w przedmiotowym postepowaniu.

NOWE TERMINY SKEADANIA I OTWARCIA OFERT:

Termin sktadania ofert: 08.07.2024 r. godz. 09:00
Termin otwarcia ofert: 08.07.2024 r. godz. 09:30
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W zwigzku ze zmiang terminu sktadania i otwarcia ofert Zamawiajacy modyfikuje

pkt 23 SWZ - Termin zwigzania ofertg, nadajac mu brzmienie: ,, 7er
wynosi 30 dni tj. Wykonawca jest zwigzany ofertq do dnia 06.08. 20
zwiqzania ofertq rozpoczyna sig¢ wraz z uplywem terminu skladania ofert.

Driel ZAmdwien Publiczaych
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